

**Reparatii la casa de cultura din s. Mosana r-ul  
Donduseni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

### Reparatii la casa de cultura din s. Mosana r-ul Donduseni.

**Valoarea de deviz 697 185,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	89,760	55,00	4 936,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	346,120	55,00	19 036,600
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	67,500	55,00	3 712,500
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	211,500	55,00	11 632,500
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	95,428	55,00	5 248,540
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,880	55,00	1 038,400
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	180,220	55,00	9 912,100
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	44,726	55,00	2 459,930
9.	7422010060100	Timplar	h-om	643,180	55,00	35 374,900
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	162,811	55,00	8 954,605
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,780	55,00	2 462,900
<b>Total manopera</b>						<b>104 769,77</b>

#### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,500	320,00	1 440,000
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15,344	55,00	843,920
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,254	10,00	132,540
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	5,996	4 500,00	26 982,000
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	323,200	0,10	32,320
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	152,060	1 220,00	185 513,200
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,100	1 850,00	26 085,000
8.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	449,698	15,00	6 745,470
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	9,590	21,00	201,390
10.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	22,725	18,00	409,050
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	73,455	85,00	6 243,675
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,000	52,00	3 120,000
13.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	36,442	65,00	2 368,730
14.	24302261000001	Fuga	kg	7,434	36,00	267,624
15.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	19,180	71,00	1 361,780
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	32,380	140,00	4 533,200
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 575,000	3,00	4 725,000
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	158,899	4,00	635,596
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 071,000	4,00	4 284,000
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	158,235	5,50	870,293
21.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	16,645	180,00	2 996,100
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,600	0,00	0,000
23.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	75,952	5,00	379,760
24.	2670112204050	Placaj din lambriuri din mase plastice (vagonca) de 8mm*100mm*3m	m2	329,778	190,00	62 657,820
25.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	97,532	10,00	975,320
26.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	166,650	8,00	1 333,200

27.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	47,080	1 850,00	87 098,000
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	751,460	0,06	45,087
29.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	170,900	10,00	1 709,000
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	172,678	5,00	863,390
31.	4100116202806	Apa	m3	0,045	20,00	0,900
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,800	20,00	176,000
33.	4100126202818	Apa	m3	0,182	20,00	3,640
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>435 033,00</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,568	15,00	53,520
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	1,370	15,00	20,550
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,029	15,00	120,435
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,008	15,00	15,120
5.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,200	25,00	30,000
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,200	15,00	3,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>242,62</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	540 045,39
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	25 144,74
Transport (II3+Asigur) * 1 %	1,00 %	4 350,33
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	569 540,46
Celtuei de regie (II3+Asigur+Transp) * 1 %	1,00 %	5 695,40
Total II3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	575 235,86
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 1 %	1,00 %	5 752,35
Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	580 988,21
TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	116 197,65

**Total deviz:**

**697 185,86**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)